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Interpellation – Inrättande av ett permanent 
valkansli  

Valnämnden är den lokala valmyndigheten och har hela ansvaret för att valen 
genomförs på ett korrekt sätt. Nämnden utser och utbildar röstmottagare och 
ska se till att det finns vallokaler och lokaler för förtidsröstning samt tillser att 
allt materiel finns på plats då röstning ska genomföras. Nämnden svarar också 
för den preliminära räkningen av rösterna dels på valkvällen, dels på onsdagen 
veckan efter valdagen. 

Vid valet 2022 sjönk valdeltagandet kraftigt. Valdeltagandet minskade från 
85,58% 2018 till 81,18% 2022 vid valet till Gävle kommunfullmäktige. Således 
minskade valdeltagandet med 4,4 procentenheter. En anledning kan antas vara 
att det bildades köer vid vallokalerna och att personer av den anledningen 
avstod från att rösta. 

Nya regler har tillkommit för att stärka valhemligheten. Tidigare var valsedlarna 
placerade på bord öppet i vallokalen men numera ska valsedlarna väljas med 
skydd från insyn från andra personer. Valnämnden har tagit över ansvaret från 
partierna för att lägga ut samtliga valsedlar. Det ska vara tydligt för väljarna att 
valsedlar ska väljas och rösterna göras i ordning i enskildhet bakom en skärm. 
Väljare med funktionsnedsättning kan på begäran få hjälp. 

Valnämnden var inför valet 2022 inte tillräckligt förberedd på de svårigheter 
som de nya reglerna innebar med till exempel krav på översyn av vallokalerna. 

Sektor styrning och stöd bemannar idag ett tillfälligt valkansli, vilket inte har 
fått erforderliga resurser för att kunna sätta sig in i de krav som ställs med de 
nya reglerna. En mycket olycklig omständighet var dessutom att den jurist som 
var utsedd till val-ledare slutade två veckor före det allmänna valet i september 
2022. 

Mot bakgrund av ovanstående frågar jag valnämndens ordförande: 

• Vilka åtgärder avser du att föreslå för att lösa ovannämnda problem? 

• Kommer du att föreslå att Gävle kommun inrättar ett permanent valkansli som bistår 
valnämnden med det praktiska och administrativa genomförandet av valen i Gävle? 
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